
 

Modello A1 vers. 1.15         Pagina 1 di 2 

 

GARA N. ID: 5560254  

PROCEDURA: SEF0603J25 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA COMUNITARIA PER 

L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI BANCARI E FINANZIARI INCLUSO 

L’UTILIZZO DELLE RELATIVE INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE, 

NECESSARI AD ACI INFORMATICA S.P.A. PER LA DURATA DI 36 

MESI, A MEZZO DI RDO SEMPLICE APERTA DEL MERCATO 

ELETTRONICO DELLA P.A 

 

VERBALE 2^ SEDUTA GARA N. 5560254 

 

Il giorno 04 novembre 2025, ore 11:00 in presenza si sono costituiti nella forma di Seggio di 
gara come da nomina assunta al prot. n. DG//1853/25 del 29.10.2025. Di tale organo fa parte 
il Responsabile Unico del Progetto di cui al provvedimento di individuazione e nomina assunta 
al prot. n. DG//1562/25 del 09.09.2025, in dipendenza della Decisione a contrarre del 
28.10.2025, come di seguito elencati: 

1. Ing. Alessandro Marinangeli, Responsabile dell’Ufficio Gare Beni e Servizi Generali, 
della Direzione Approvvigionamenti e Logistica in qualità di Presidente del Seggio; 

2. Avv. Gisella Soriero, funzionaria presso l’Ufficio Gare Beni e Servizi Generali della 
Direzione Approvvigionamenti e Logistica di ACI Informatica S.p.A. in qualità di 
componente del Seggio;  

3. Avv. Terenzia Umbaldo, funzionaria dell’Ufficio Gare Beni e Servizi Generali della 
Direzione Approvvigionamenti e Logistica in qualità di componente del Seggio; 
 

al fine di procedere alla valutazione sostanziale dell’offerta economica.  

Dall’esame dell’offerta presentata si riscontra la correttezza dei calcoli effettati, evidenziando 

che la società ha indicato in tabella un costo della manodopera pari a € 60.043,85 e un costo 

degli oneri propri della sicurezza pari a € 158.69,00. Il seggio ritiene che si tratta di un mero 

errore materiale nell’inserimento dei dati nella tabella, in quanto dalla tabella del costo della 

manodopera allegata all’offerta economica la società ha dichiarato un costo della stessa pari 

a € 60.043,85. 

Conclusa positivamente l’esame dell’offerta economica presentata dalla società Intesa San 

Paolo Spa, unico operatore economico concorrente, ha proceduto alla verifica del costo della 

manodopera riscontrando la congruenza con i costi indicati nelle tabelle ministeriali di 

riferimento e nel CCNL adottato, conforme a quanto richiesto dalla stazione appaltante. 

In relazione a quanto sopra ,il seggio ha proposto  l’aggiudicazione della gara alla citata 

società intesa San Paolo per l’offerto di € 128.548,00, ivi inclusi da interferenze non soggetti 

a ribasso gli oneri di € 500,00, con uno sconto percentuale del 33% rispetto alla base d’asta 



 

Modello A1 vers. 1.15         Pagina 2 di 2 

 

di €194.046,00 Euro, comprensivi di oneri da interferenze non soggetti a ribasso pari a 500,00 

Euro (al netto di IVA),  

Il seggio alle ore 12.50 dichiara concluse le proprie attività, rimettendo gli atti alla stazione 

appaltante per i successivi adempimenti. 

 

 

                  Il Presidente 

                 Ing. Alessandro Marinangeli 

                 
 

            La componente 

                   Avv. Gisella Soriero 

 
 
 

            La componente 

                 Avv. Terenzia Umbaldo 

 


		2025-11-06T13:09:34+0000
	TERENZIA UMBALDO


		2025-11-06T13:14:52+0000
	GISELLA SORIERO


		2025-11-07T07:46:29+0000
	ALESSANDRO MARINANGELI




